

# 세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 진천읍

부서: 진천읍  
 정책: 행정운영경비(진천읍)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
진천읍	2,075,731	1,971,689	104,042
행정운영경비(진천읍)	147,756	152,224	△4,468
기본경비	147,756	152,224	△4,468
기본경비	134,472	138,936	△4,464
201 일반운영비	42,456	44,364	△1,908
01 사무관리비	26,256	26,364	△108
○일직비	60,000원*119일*1명 7,140		
○급량비	8,000원*3식*12월*36명 10,368		
○일반수용비	270,000원*36명*90% 8,748		
02 공공운영비	16,200	18,000	△1,800
○공공요금(문서발송우편료)	1,350,000원*12월 16,200		
202 여비	92,016	94,572	△2,556
01 국내여비	4,536	4,662	△126
○관외여비	140,000원*36명*90% 4,536		
02 월액여비	87,480	89,910	△2,430
○월액여비	225,000원*36명*12월*90% 87,480		
업무추진비 일반	13,284	13,288	△4
203 업무추진비	13,284	13,288	△4
01 기관운영업무추진비	7,200	7,110	90
○기관운영업무추진비(기준액)	7,200,000원 7,200		
02 정원가산업무추진비	1,440	1,480	△40
○정원가산업무추진비(기준액)	40,000원*36명 1,440		
04 부서운영업무추진비	4,644	4,698	△54
○부서운영업무추진비(기준액)	430,000원*12월*90% 4,644		
기초행정서비스 강화(진천읍)	1,927,975	1,819,465	108,510
주민복지향상	1,013,097	817,282	195,815
도로 및 행락지 미화사업	84,918	83,071	1,847
101 인건비	83,298	81,271	2,027
04 기간제근로자등보수	83,298	81,271	2,027
○도로변 정비인부임	78,880원*240일*4명 75,725		
○4대보험료 등	75,724,800원*10% 7,573		
201 일반운영비	1,620	1,800	△180
01 사무관리비	1,620	1,800	△180
○진천읍 환경정비 추진	1,620		
-도로변 청소용품 구입비	150,000원*12월*90% 1,620		
노원관리 및 꽃길 조성	70,789	71,382	△593
101 인건비	57,789	56,382	1,407

부서: 진천읍  
 정책: 기초행정서비스 강화(진천읍)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	57,789	56,382	1,407
○도시계획구역내 제초(청소)작업 78,880원*119일*4명	37,547		
○진천읍 시가지(정자도로)환경관리 인부임 78,880원*95일*2명	14,988		
○4대보험료 등 52,534,080원*10%	5,254		
206 재료비	13,000	15,000	△2,000
01 재료비	13,000	15,000	△2,000
○꽃길 및 화단조성 600원*21,666본	13,000		
진천읍 업무추진	16,985	16,615	370
101 인건비	15,185	14,815	370
04 기간제근로자등보수	15,185	14,815	370
○농지원부 자료정리 업무 보조 78,880원*175일*1명	13,804		
○4대 보험료 등 13,804,000원*10%	1,381		
203 업무추진비	1,800	1,800	0
03 시책추진업무추진비	1,800	1,800	0
○시책추진업무추진비 1,800,000원	1,800		
이장, 반장 활동지원	494,380	392,350	102,030
301 일반보전금	494,380	392,350	102,030
07 통장·이장·반장활동보상금	494,380	392,350	102,030
○이장수당 400,000원*12월*81명	388,800		
○이장회의 참석수당 20,000원*12월*81명*2회	38,880		
○이장상여금 300,000원*81명*2회	48,600		
○반장보상금 25,000원*362명*2회	18,100		
청사운영관리	225,742	137,267	88,475
101 인건비	29,469	28,875	594
04 기간제근로자등보수	29,469	28,875	594
○읍청사 조경수 전지작업 인부임 105,700원*3일*4명	1,269		
○청사운영관리 기간제근로자 인부임 78,880원*325일*1명	25,636		
○4대보험료 등 25,636,000원*10%	2,564		
201 일반운영비	107,453	105,892	1,561
01 사무관리비	43,655	34,652	9,003
○도서구입비(신문, 서적 등) 120,000원*12월	1,440		
○냉온수기 소독료 11,000원*12월*1대	132		
○청사 소방합동 훈련비 200,000원	200		
○사무실 정수기 임차료 50,000원*12월*7대	4,200		
○장비유지비 6,876	6,876		
-복사기 445,500원*4대	1,782		

부서: 진천읍  
 정책: 기초행정서비스 강화(진천읍)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-프린터기	364,500원*12대	4,374	
	-팩스	72,000원*3대	216	
	-인증기	72,000원*7대	504	
	○청사 청소 및 관리		1,707	
	-청소 및 청사관리용품 구입비	81,000원*12월*90%	875	
	-쓰레기 봉투 구입비	3,080원*300매*90%	832	
	○청사 화장실 관리		6,128	
	-화장지 구입비	40,150원*40박스*90%	1,446	
	-종이타올 구입비	28,870원*37박스*90%	962	
	-비데임차료	16,000원*12월*18대	3,456	
	-비상벨 통신료	11,000원*2개*12월	264	
	○공기청정기 임차료		3,192	
	-공기청정기(대)	60,000원*12월*3대	2,160	
	-공기청정기(소)	43,000원*12월*2대	1,032	
	○청사CCTV 및 녹화기 임차료	80,000원*12월	960	
	○방화관리자 강습 교육비	200,000원*1명*1회	200	
	○청사 방역소독료	110,000원*6회	660	
	○청사 석면위해성검사 수수료	500,000원*2회	1,000	
	○석면건축물 공기질 측정	1,000,000원*1회*90%	900	
	○전자입찰 수수료	10,000원*10회	100	
	○제3종시설 정기안전점검 용역비	3,000,000원*2회	6,000	
	○무인경비시스템 관리비	130,000원*12월	1,560	
	○방화안전 관리비	260,000원*12월	3,120	
	○전기안전 관리비	280,000원*12월	3,360	
	○승강기안전 관리비	160,000원*12월*1대	1,920	
	02 공공운영비	63,798	71,240	△7,442
	○청사 전기요금	33,445		
	-기본료	7,170원*195kw*12월	16,778	
	-사용료	16,667		
	· 여름철(6-8월)	140.6원*12,145kw*3월	5,123	
	· 봄·가을철(3-5,9-10월)	89.4원*11,863kwh*5월	5,303	
	· 겨울철(11-2월)	128.5원*12,142kwh*4월	6,241	
	○청사 상하수도료	171,000*12월	2,052	
	○통신,방송 회선사용료	408		
	-팩스,일반전화 사용	18,000원*12월	216	

부서: 진천읍  
 정책: 기초행정서비스 강화(진천읍)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감	
-유선방송 시청	8,000원*12월*2대	192		
○차량 운용비		5,490		
-보험료		1,400		
· 화물차	700,000원*1대	700		
· 승용차	700,000원*1대	700		
-검사료	65,000원*2대	130		
-자동차세		180		
· 화물차	30,000원*1대	30		
· 승용차	150,000원*1대	150		
-차량유지비		3,780		
· 화물차	2,000,000원*90%	1,800		
· 승용차	2,200,000원*90%	1,980		
○건물유지비		12,843		
-청사(25년이하)	4,401원*3,537.26㎡*80%	12,454		
-창고(25이하)	2,318원*197.4㎡*85%	389		
○장비유지비		1,170		
-앰프	100,000원*3대*90%	270		
-온풍기 및 에어컨	1,000,000원*90%	900		
○방화관리자 연간회비	50,000원*1회	50		
○전기 정기검사 수수료	800,000원*1회	800		
○승강기 정기검사 수수료	140,000원*1회	140		
○청사 저수조 청소	450,000원*2회	900		
○건물 청소용역비	3,500,000원*1회	3,500		
○청사 냉·난방기 청소		3,000		
-냉난방기기 살균세척비	1,500,000원*2회	3,000		
401 시설비및부대비		65,000	0	65,000
01 시설비		65,000	0	65,000
○청사 노후엘레베이터 교체	65,000,000원*1식	65,000		
405 자산취득비		23,820	2,500	21,320
01 자산및물품취득비		23,820	2,500	21,320
○소회의실 무선 마이크 방송장비 설치	3,000,000원*1식	3,000		
○진천읍 청사 접이식의자 구입	65,000원*120개	7,800		
○진천읍 청사 접이식 탁자 구입	217,000원*60개	13,020		
주민자치센터 운영		3,220	3,264	△44
101 인건비		2,320	2,264	56
04 기간제근로자등보수		2,320	2,264	56
○읍내4리 안심마을 희망공원관리 근로자 인 부임		2,320		

부서: 진천읍  
 정책: 기초행정서비스 강화(진천읍)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-예초기 작업 인부임 105,700원*4일*2명	846		
-희망공원 정비 인부임 78,880원*4일*4명	1,263		
-4대보험료 등 2,107,680원*10%	211		
201 일반운영비	900	1,000	△100
01 사무관리비	900	1,000	△100
○주민자치회 및 주민자치프로그램 운영 지 원 1,000,000원*90%	900		
주민참여예산사업	40,600	0	40,600
301 일반보전금	13,229	0	13,229
14 기타보상금	13,229	0	13,229
○줌바교실 지원 8,200,000원	8,200		
○전통춤 화랑무 전수교육 5,029,000원	5,029		
401 시설비및부대비	27,371	0	27,371
01 시설비	27,371	0	27,371
○태양연립 분리수거장 설치 9,371,000원	9,371		
○가암마을 물레방아 설치 18,000,000원	18,000		
민원실 일반관리	13,250	16,332	△3,082
201 일반운영비	5,250	5,832	△582
01 사무관리비	5,250	5,832	△582
○통합민원 발급기 관리 437,500원*6대*2회	5,250		
405 자산취득비	8,000	7,000	1,000
01 자산및물품취득비	8,000	7,000	1,000
○통합민원 발급기 구입 8,000,000원*1대	8,000		
행사 지원 및 관리	9,681	8,801	880
101 인건비	8,331	7,451	880
04 기간제근로자등보수	8,331	7,451	880
○국경일 국기게양 인부임 78,880원*12명*8일	7,573		
○4대보험료 등 7,572,480원*10%	758		
201 일반운영비	1,350	1,350	0
01 사무관리비	1,350	1,350	0
○행사지원 및 홍보용 물품 제작 135,000원*10회	1,350		
세정업무추진	972	1,080	△108
201 일반운영비	972	1,080	△108
01 사무관리비	972	1,080	△108
○전산 고지서 및 사무용품 등 구입 81,000원*12월	972		
사회복지업무 추진	3,960	4,120	△160

부서: 진천읍  
 정책: 기초행정서비스 강화(진천읍)  
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		3,840	4,000	△160
01 사무관리비		1,000	2,000	△1,000
○사회복지업무 추진 홍보물품 및 사무용품 구입	1,000,000원	1,000		
02 공공운영비		2,840	2,000	840
○맞춤형복지차량(가솔린) 유지비		1,840		
-자동차 보험료	400,000원*1대	400		
-자동차 유지비	1,600,000원*1대*90%	1,440		
○야외운동기구 유지관리		1,000		
	250,000원*4개			
307 민간이전		120	120	0
01 의료 및 회복비		120	120	0
○부랑인 구호비	10,000원*12명	120		
새마을운동조직 활동지원		48,600	48,000	600
301 일반보전금		48,600	48,000	600
14 기타보상금		48,600	48,000	600
○새마을지도자·부녀회 회의참석 수당		48,600		
	50,000원*162명*6월			
주민숙원사업		914,878	1,002,183	△87,305
주민숙원사업		603,600	633,969	△30,369
401 시설비및부대비		603,600	633,969	△30,369
01 시설비		600,000	630,000	△30,000
○여사마을 배수로 정비공사(L=200m)		40,000,000원*1식	40,000	
○늦점마을 하수도 정비공사(L=150m)		40,000,000원*1식	40,000	
○대산마을 경로당 재포장공사(A=6.5a)		40,000,000원*1식	40,000	
○두건마을 재포장공사(A=3.5a)		30,000,000원*1식	30,000	
○용소마을 안길 정비공사(L=50m)		10,000,000원*1식	10,000	
○석박마을 안길 재포장공사(A=9a)		30,000,000원*1식	30,000	
○보련마을 배수로 정비공사(L=100m)		40,000,000원*1식	40,000	
○하덕마을 안길 정비공사(A=1a)		10,000,000원*1식	10,000	
○내동마을 안길 정비공사(A=2.4a)		30,000,000원	30,000	
○학당마을 안길 재포장공사(A=6.5a)		40,000,000원*1식	40,000	
○지장마을 배수로 정비공사(L=30m)		10,000,000원*1식	10,000	
○성암마을 배수로 정비공사(L=50m)		20,000,000원*1식	20,000	

부서: 진천읍  
 정책: 기초행정서비스 강화(진천읍)  
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○상목마을 안길 정비공사(A=3.5a) 30,000,000원*1식	30,000		
○상목마을 진입로 정비공사(L=3m, B=3m) 10,000,000원*1식	10,000		
○동백마을 보도 정비공사(L=100m) 20,000,000원*1식	20,000		
○비립마을 배수로 정비공사(L=100m) 40,000,000원*1식	40,000		
○중가마을 안길 재포장공사(A=9a) 40,000,000원*1식	40,000		
○하목마을 안길 포장공사(A=3a) 20,000,000원*1식	20,000		
○소규모 생활민원처리사업 100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비	3,600	3,969	△369
○주민숙원사업 감독 등 부대경비 500,000,000원*0.72%	3,600		
가로등관리	200,819	183,066	17,753
201 일반운영비	200,819	183,066	17,753
01 사무관리비	53,024	0	53,024
○가로등(보안등) 유지관리 32,000원*1,657주	53,024		
02 공공운영비	147,795	183,066	△35,271
○가로등(보안등) 전기요금 7,393원*12월*1,657주	147,003		
○가로등 양방향 감시시스템 통신비 1,100원*60대*12월	792		
재난재해 대비	34,784	36,432	△1,648
101 인건비	3,890	3,794	96
04 기간제근로자등보수	3,890	3,794	96
○소류지 정비인부임(예초기) 105,700원*4일*5명	2,114		
○재난재해관련 인부임 78,880원*6일*3명	1,420		
○4대 보험료 등 3,553,840원*10%	356		
201 일반운영비	28,894	30,638	△1,744
01 사무관리비	22,666	24,178	△1,512
○산불 비상근무자 급식비 8,000원*2명*120일*80%	1,536		
○제설장비 트랙터 임차료 25,000원*37대*10회	9,250		
○응급복구장비 임차료 660,000원*20회*90%	11,880		
02 공공운영비	6,228	6,460	△232
○민방위 비상급수시설 유지관리	250		
-경유 1,500원*100L	150		

부서: 진천읍  
 정책: 기초행정서비스 강화(진천읍)  
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
-엔진오일	50,000원*2개	100		
○제설장비 유지비	170,000원*25대	4,250		
○동력장비 등 유지비		1,728		
-예초기	500,000원*1대*90%	450		
-기계톱	100,000원*1대*90%	90		
-양수기	10,000원*67대*90%	603		
-취발유	2,000원*100L*90%	180		
-엔진오일	50,000원*9개*90%	405		
206 재료비		2,000	2,000	0
01 재료비		2,000	2,000	0
○제설용 염화칼슘 구입	10,000원*200포	2,000		
하수도 관리		75,675	70,756	4,919
401 시설비및부대비		75,675	70,756	4,919
01 시설비		75,000	70,000	5,000
○하수도 준설	75,000,000원*1식	75,000		
03 시설부대비		675	756	△81
○하수도관리부대비	75,000,000원*0.90%	675		